1) Substantiua quae terminantur in -ar neutra sunt, ut *far*, *iubar*. Item *par*, substantiium duorum inter se aequalium; et *impar*, duorum inaequalium numerum significantia. *Par*, *dispar*, *impar*, *compar* adiectiua cum adiectiuis numeranda esse constat.

2) -Er finita masculina sunt, ut *passer*, *accipiter*, *uomer*. Et prima terminatio nominum adiectiuorum in -er, ut *celeber*, *saluber*.^[1] *Lauer* foemininum est, sed *tuber* et caet<era>, neutra.^[2]

3) Quae in -or finiuntur masculina sunt, ut *labor*, *honor*. *Arbor* tamen foemininum est, cum sit nomen generale; sola enim specialia arborum nomina significationis regula comprehenduntur. Neutra,^[3] *cor*, *ador* et caet.

4) -Ur terminata sunt neutra, ut *fulgur*, *ebur*, *guttur*. Tria,^[5] masculina: *furfur*, *uultur* et *turtur*. *Lemures*, a recto *lemur* inusitato, masculinum est etiam, sed eorum normae adscribendum quae uirili specie depicta significant.

Schol. 15.^[6] De nom<inibus> in -r desinentibus

Bacchar, herba, neutrius generis est. Plin., lib. 21, c. 6: *Eorum quoque error corrigendus est, qui 'bacchar' rusticum nardum appellauerunt*;¹ idem, in eod lib., c. 19: *Bacchar in medicinae usu aliqui ex nostris 'perpensam' uocant*.² Vtrobique *baccharem* dixisset, si esset muliebre. Eadem herba etiam 'baccaris' uocatur ab eodem lib. 12, c. 12.

Lucar, auis, nusquam apud antiquos, quod sciam, inuenitur.

Lauer foemininum est. Plin., lib. 26, c. 8: *Lauer quoque, nascens in riuuis, condita et cocta torminibus medetur*.³ Neutrum ponitur a quibusdam, sed nullo id ueterum testimonio confirmant.^[6]

¹Plin., Nat. 21,30 ²Plin., Nat. 21,132 ³Plin., Nat. 26,50 .

^[1]sed post 'saluber' add. E² ^[2]est ... neutra E¹] excipitur; neutrum ponitur a quibusdam, sed sine ueterum testimonio. 'Tuber' uero pro 'terrae callo' uel 'tumore', 'cadauer' etc. neutra sunt. At 'tuber' pro 'arборе', foemininum ad normam arborum nominibus communem spectat; pro fructu huius arboris masculinum est, et a regula non recedit E² ^[3]sunt post neutra add. E² ^[4]guttur E¹] gutur E² ^[5]sunt post Tria add. E² ^[6]Schol. 15 ... 'decoctae ius' [p. 170] E¹] om. E².

| | |
|---|---|
| Nome em <i>-ar</i> será dado aos neutros, como <i>par</i> , <i>nectar</i> , <i>baccar</i> . | 1 |
| <i>-Er</i> dá-o aos masculinos. <i>Lauer</i> é feminino. <i>Cadauer</i> seja neutro, e <i>uer</i> e <i>pi-per</i> , juntamente com <i>uerber</i> e <i>tuber</i> , <i>uber</i> , <i>iter</i> , <i>spinter</i> , <i>laser</i> , <i>cicer</i> e <i>papauer</i> . | 2 |
| <i>-Or</i> está ao serviço dos masculinos. Excetue-se <i>arbor</i> , que é feminino. | 3 |
| Entre os neutros contam-se <i>ador</i> , <i>cor</i> , <i>marmor</i> e <i>aequor</i> . | |
| <i>-Vr</i> reclama neutro. Aqui integram-se <i>furfur</i> , <i>uultur</i> e <i>turtur</i> . | 4 |